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Mochowo, dnia M.]1.2016 r.

Do wszystkich Wykonawców

dot.: postgpowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego
w hybie przetargu nieograniczonego na

,,Budowa pzydomowych oczyszrzńni ścieków na tercnie gminy Mochowo - etap IX"

ODPOWIEnŹ ruł PYTANIA DOTYCZĄCE WYIAŚNIEŃ TREŚCI
SPECYFIKACII I§TOTNYCH WAnUNK aW ZAMOWIENIA

Gmina Mochowo, działaiąc zgodnie z alrt. 38 ust. 2 ustawy z dńa 29 styczńa 2004 roktr - Prawo
zamówień publicznych (Dr,U. z2a15 r.| poz.21,64 zpóźn. zn.), pruekazaie Wykonawcom treść zapytań
wraz z wyiaśnieniami:

Pytanie 'l,: Czy Zamawnjący będzie wymagń żeby w celu zapewnienia szcze7naścl nadbudowy/kominy
rewżyjne były trwale zespawane z korpusem zbiornika oczyszczalnl?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza częstokroć niezapewniające szcze7ności, łączenie kominów
rewizyjnych ze zbiornikiefr| oczyszczalni na wkręty, śruby i aszrzekt gumowe?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 3: Cry Zamavńający dopaszcza oczyszczalńe oparte o skrzynki sterownicze, pokrywy,
nadbudowy/komin rewi4lny i zbiornik składający się ze zbiorników monolityczrrych wy,konanych metodą
rotacllnąjtozdmuchu, które zostały nadstawione jeden na drugi i trwale połączone poprzez spawanie?

Odpowiedź: Zamawiający wymagą aby przedrniot zamówienia był zgodny z opisłrnym w dokumentach
przetargowych oraz zaŁączonej do nich modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 4z Czy Zamawiający w ramach raportu zbadań skuteczności oŁzyszczania będzie wymagał, aby
zlaala,ńy się w nim wyniki skuteczności oczyszczańafosforu tazotln?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopllszcza, aby gwarancja nie obeimowała rł,ad powstałyclr na skutek siły
wyższej, normalnego z.użycia (np. materiałów eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyiuzory) oraz

szkód wynikłych z winy użytkownika?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 6: Czy Zamawtający dopuszcza, aby okres gwarancji na sprzęt elektryczny (dmuchawyl pompy,

steroxrrik etc.) wynosił nie mniei niz okres gwarancii udzielanej przezich producenta, a zala.zem nie krótszy
nlż24miesiące? Gwarancja udzielana przezpradttcentów ww. sprzętn jest krótsza.
Odpowiedź: GwaranQa udzielana w ramach podpisanej umowy dotyczy wykonanych robot budowlanych -
montazowycĘ natomiast dla zamontowanych wządzeń zgodnie z gwaranĄą,producenta.

Pytanie 7:W zwtązku z treścią normy 12566-3+A2:2013 producent moze (punkt6.6) ti. I...] Class Al without
the need for testing (Cnrł, when meeting he equiremens, specified lll 6.6.2 [...] - zadeklarować klasę A I
reakcji na ogień bezbadań, przy spełnieniu warurrków określonych w normie lub ,, fn most cases Class E is

considered to be sufficient as a minimurn regulatory requirement for the reaction to fire performance of urrits

used in buried (i.e, underground) applications." - zadeklatować minimum klasę E na podstawie badan.

prosimy o potwierdzenie, że w mviązku ztreścią umowy oraz wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej
Urzędu Zamówień Publicznych z dńa 25 marca 2010 r. {zuO/UZP 313/70) ,,Jeże7l mozliwy jest opis

przedmiotu zamówienia z zastosowaniem Polskich Norrrr, o których mou/a w art. 30 ustawy Pzp,



Zanawiający nie moze opisać przedmiotu zamówieni,a w sposób sprzaczrry z włŃciwymi normami (...)",

dla przydomowych oczyszcza7ń ścieków Ę. dla wządzeń montowanych w gruncie (podziemnyclr)

Zamawiający będzie wymagał raportu reakcji na ogieł potwierdzającego minimurrr klasę E odporności na

oglen, a d7a oczyszszalni spehriających wymagania klasy A I nie będzie wymagał raportu reakcji na ogień?

Odpowiedź: Zamavńający M/ymagą aby przedmiot zamówienia był zgodny z opisarrym w dokumentach
przetargowych oraz zńączonei do niclr modyfikacji treści SIWZ,

Plłanie 8: Prosimy o potwierdzenie, ze z luwag, na wymóg monolityczności zbiorników, Zanawiający nie
dopuszcza wszystkiclr zbiorników spawanycĘ w tym rur ze wspaluanym drrem?

Odpowiedź:Tak,

Pytanie 9: Czy Zanawiający będzie wymagał doĘczenia pełnego raportu zbadań na zgodność z normą
12566-3+M:2a13?

Odpowiedź: Nie. Kompletna ptz4idomowa oczyszr:zalńa ścieków musi speŁriać wytyczne normy PN EN
12566-1/ A1.

Pytanie 1Oz Czy Zalr;ra-vilalący będzie wymagał na etapie składania ofert przedstawiciela protokołu zbadań
i certyfikatu na zgodność znorn:rą dotyczącąprzepompowni ścieków surowych t oczyszczonych ti. PN-EN
:12050-1 i1205a-2?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia wszystkich certyfikatów i badań zgodnie z zapisami
dokumentacii przetargowe1, Ę:SIWZ, projektu budowlanego i STWiOR.

Pytanie 1I: Czy Zarrawiający dopuści oczyszczalnie legrtymujące się raportami zbadań niezawierających
wszystkich informacji jakie zgodnie z normą polĄ/inien zawierać raport zbadań?
Odpowiedź: Nie,

Pytanie 12: Prosimy o potv/ierdzenie, że Zartawiający wyma ga oczyszc,za7ti pracującej w techn,ologii Źoża
biologicznego i osadu czynnego?
Odpowiedź: Przedmiotem zamówienia są oczyszczalnie pracujące w technologii osadnika fermentacyinego

słuzącego do tylrrczasowego ptzetrzyrnrrywania ścieków na okres co nal'mniei 3 dni w celu umożliwienia
wstępnego oczyszczeńa ścieków zgodnie z dokumentagąprzetargowąoraz zńączonądo nich modyfikacją

treści SIWZ.

Pytanie 13: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamavńający wymaga oczyszcza)ń, którei osadnik gnllny ma 2,5

m3.

Odpowiedź:Tak.

Pytanie 14 Prosimy o potwierdzenie, że Zamavńający wymaga oczysrc,za7ń drłąrzbiornikowych?

Odpowiedź:Nie.

Pytanie 15: Prosimy o potwierdzenie, że Zantawialący w}T Traga dołączania certyfikatu ISO 9001 i 14001?

Odpowiedź,.Tak, ZamawiĄący \^/ymaga dołączańa ceńyfikatu ISO 9001 i 14001.

Pytanie 16: Poniewaz termin realrzaĄi zadaniajest bezpośrednio zrłiązany z terminem podpisania umowy/

rłmosimy o informacje w jakim terminie od podpisania umov/y zostanie przekazany wykonawcy plac

budowy?
Odpowiedź: Przekazańe placu budowy odbędże się w tym samym dniu co podpisanie umowy na

realuaĄę przedmiotowego zadarria.

Pytanie 17: Czy zamawtaiący będzie wy,rrragał na jakimkolwiek odbiorze (np. odbiór częściowy,końcowy ,
roboty zanikowe) geodezyinych szkiców tyczeniaprojektowanychwządzeń otazrobót liniowych?

Odpowiedź: Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w dokumentach przetargowych - tak.

Pytanie 18z Czy zamawiający przewiduje wykonanie robót odtworzeniowycĘ polegających na układaniu

płyt chodnikowych lub polbruku, wylewania asfaltu lub mas betonowych? Jeżeh tak to wnosimy

o przekazanie wykazu tego typu robót, co urrrożliwi rzetelną wycenę plac.

Odpowiedź: Nie.



Pytanie 19: Zamawiający ptzevłtduię likwidację istniejących szamb . Czy w zwią;zk.n z tym zamawiający
uzyskał zgodę wszystkich użytkorvników na ich demontaż?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 20:Czy zanlawtający ptzewidlię wycinkę jakichkolwiek drzew? Jeżeli tak to prosimy owykazwraz
z określeniem \Ą/ymaganych opłat, co urnożliwi rzetelną wycenę prac.

Odpowiedź: Nie przewiduje się wycinki drzew.

Pytanie 2t Wnosimy o potwierdzenie, iż stan teónicz:ny oTaz wyposazenie istnieiących instalacji

elektryczrrych budynków nadaje się do podłączenie do nich instalacji przepompov/ń otaz przydomowych
oczyszczalni ścieków.
Odpowiedź: Starr technicimy aruz wyposazenie istniejących instalacji elektrycznych budyrrków nadaje się do
podłączenie do nich instalacii przepompowni.

Pytanie 22: Prosimy o potwierdzeńet Ł zamawlający dokonał wszystkich niezbędnych uzgodrrień
z gestorami istniejąceiinfrastruktury technicznej podczas proiektowania lokalizacjioczyszrza7ń?
Odpowiedź : T ak, Zantawiający dokonał wszelkich niezbędnych uzgodnień.

Pytanie 23: Czy Zamawiający ptzewi&ąe wykonanie częścl robót metodą benłrykopową? Jeżeli tak to
rł.nosimy i przekazanie wykazu tego typu robót.?

Odpowiedź: Nie przewiduje się wykonania części robót nretodą bezwykopową.

Pytanie 23: Wnosimy o jednozrraczre określenie ilości oczyszrzalń do przebadania oraz wskaźników
zańeczysznzeń jakie malązostaćprzebadane na podstawie opisu przedmiotu zamówienia (pkt III3.3 SIWZ).

Odpowiedź: Zgodnle z modyfikacją treści SIIWZ Zamavńający nie wymaga wykonania badań.

Pytanie 24: Czy Zanavńający dopuści wykonarrie rur osłonowych z PCV lub PP?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rury osłonowe z PE.

Pytanie 25: Prosimy o potwierdzenie, że posadowienie montaz otaz zasyp;rwanie zbiorników
przydomowych oczyszrzafni otaz przepompowni należy wykonać zgodnie z wymagałiami i zaleceniami

producenta
Odpowiedź: TaĘ posadowienie, montaż otaz zasypywanie zbiorników przydomowych oczyszczalni oraz

przepompowni należy wykonać zgodnie z wymaganiami i zaleceniami producenta.

Pytanie 26z Czy Zamawiający potwierdza lokŃzację, ilość oraz sposób wykonania przewidzianych
w dokumentagiptzetargowej systemów odprowadzających oczyszczone ścieki do g,runtu?

Odpowiedź: Tak, zgodnie z dokument aĄę pr zetargową,

Pytanie 27: W celu zapewnienia łatwego dostęprr podczas czynności eksploatacyjnych wnosimy

o potwierdzenie, ze ZamawiĄący wymaga oczyszrza7niktóre posiadają odrębne włazy do każdej z komór,

Ę. osadnika gnilnego oraz bioreaktoTa araz nie dopuszcza się oczyszrzńni posiadających jedynie jeden

wspólny właz obsługuiący obie komory.
Odpowiedź: Jak dla pytania nr 12,

Pytanie 2&z Ze względu na rozbiezności w zapisach SllWZ oraz STWiOR wnosimy o udzielenie informacji
jakich wszelkich dokumentów od producenta oczyszczdni, poza deklaracją właściwości uzytkowych, będzie

wymagał ZamavńĄący na etapie składania oferty 1ub podpisl.warria urrrowy z Wykonawcą.

Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją treści SIWZ.

Pytanie 29: Jakie protokoły z przeplowadzonych badań będą wyma garre pTzez zamawiaiącega?

Odpowiedź: Jak w pytaniu nr 10.

Pytanie 30: Jaką energoclrłonność winny wykazywać zaoferowane uu.ządzeńa?

Odpowiedź: Zgodnie z dokurr. ent aĄąprzetalgową.



Pytanie 31z Czy w celu zapewnienia całkowite| szczelrrości wszystkie króćce oczyszczŃń winny być
wspawane?
Odpowiedź: Zgodnie z dokument aqą przeLaIgową.

Pytanie 32: Zamawiający w SMZ-pkt,III Opis przedmiotu zamówienia zapisał:,, Przedmiotem zamówienia

iest dostawa i montaz piętnastu przydomow-ych oczyszłzalrri ścieków na terenie Gminy Mochowo
pracuiących w technologii osadnika fermentac}rjnego i zanurzonego źoza biologicznego z napowietrzeniem
mechalicznym ." Następnie w projekcie budowlanym zama]^/iający opisuje oczyszrza7ńe pracujące
w układzie osadnik gnirny i drenazu rozsączający: ,,System drenażu iest integralnączęśaąprzydomowej
tlczvszrzalni ścieków doprowadzalącą podczyszczorre wstępnie ścieki do dalszego oczyszczańa."
Pragniemy podkreślić że zamawiaiący opisuje dwar6żne systemy oczyszrzania ścieków w zwią;ń<t z czym
zwracalo:Ly się z prośbą o wy|aśnienie w jakiej technologii i |akie parameLry mają speŁriać zaoferowane
oczyszrza7nie.

Odpowiedź: Jak dla pytania nr 12.

Pytanie 33: Prosimy o wyiaśnienie , czy podane w dokumentacji przetargowel'pojemności osadników (2500

litrów ) są pojemnościami netto (normalnymi) czy brutto (całkowitymi)?
Odpowiedź: Podane w dokunentaĄiprzetargowej poiemności osadników (2500litrów ) są pojemnościami
brutto (całkowitymi).

Odpowiedzi na pytania zostaną doręczone niezwłocznie Wykonawcom, którym przekazanos|Wz,
a Łakże udostępnione na stronie internetowej Zana'vdnjącego - będą stanowić jej integralną część i są
wĄżące dla Wykonawców.

Zamawtaiący, w nłiązkl z udzieleniem wf w odpowiedzi nie przedłuza ternrinu składania ofert.
Udzielone odpowiedzi prowadządo anriany treści ogłoszenia o zamówieniu.

W pozostałym zakresie SpecyfikaQa IstotnychWarunków Zamówienia pozostaje niezmieniona
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-:Dańusz ŁaŹppwski
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